ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 902/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  o  conserto  dos  ares-condicionados  das
salas 3 e 15, a entrega de material didático, manutenção da trava do portão de acesso e o
interfone, o reparo do parque e o nivelamento de um buraco próximo a fossa, no CEI Diva
Vieira Abrantes, Rua: Augusto Cugnier nº 456, Bairro: Espinheiro

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação dos moradores junto a este gabinete, diante das
dificuldades  que  o  CEI  se  encontra,  pedimos  o  quanto  antes  a  realização  dos  reparos
necessários  e  a  entrega  dos  materiais  didáticos,  para  que  se  entregue  um  ambiente
adequado a todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MARÇO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB